



DELÅRSRAPPORT
2021/Q3

elajo

Elajos Koncernchef & VD, Stefan Svensson, kommenterar:

”Stark avslutning på det tredje kvartalet”

Under kvartalet nådde vi inte riktigt upp till önskade lönsamhetsnivåer. Omsättningen är på förväntad nivå men marginalen är svagare än önskat. Orsaken är att vi under pandemin fokuserat på större entreprenader för att behålla volym när serviceuppgifterna minskat kraftigt. Vi har framgångsrikt vunnit flera stora upphandlingar och därmed säkrat jobben och våra viktiga och kompetenta medarbetare, konsekvensen är något minskade marginaler.

Affärsområde El & Energiteknik gör en stark avslutning på kvartalet med hög omsättning och bra marginal. Totalt påverkas dock kvartalet av de ovan nämnda förändringen i omsättningsmix, där entreprenader och projekts andel i förhållande till servicearbeten är större än tidigare. Marginalen påverkades också negativt av stigande råvarupriser med högre materialpriser som följd.

Affärsområde Mekanik gör ett bra kvartal och har under flera kvartal levererat ett resultat i linje med förväntningarna. Vi ser att vårt systematiska förbättringsarbete med Affärsområdeschefen Anna Heyman i spetsen bär frukt. Struktur, effektivitet och stabilitet har varit och är viktiga ledord i detta arbete.

Affärsområde Technology Solutions har under kvartalet kommit igång med ett viktigt pilotprojekt, avseende vår slamavvattningsteknologi, i Karlshamn. Vi går en intressant framtid till mötes, där både förväntningarna och förhoppningarna på den nya teknologin är stora. Ett framgångsrikt pilotprojekt kommer öppna dörrarna till en stor och mycket intressant marknad.

Avslutningsvis står vi väl rustade inför framtiden och utsikterna för det fjärde kvartalet 2021 bedöms som goda, även om det fortfarande föreligger en viss osäkerhet avseende påverkan från covid-19.

Utvecklingen under tredje kvartalet 2021

- Nettoomsättning: 232,1 MSEK (193,0 MSEK), en ökning med 20,3% jämfört med föregående år
- Rörelseresultat: 5,1 MSEK (2,5 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: - 17,8 MSEK (- 8,6 MSEK)

Utvecklingen under januari - september 2021

- Nettoomsättning: 729,5 MSEK (666,1 MSEK), en ökning med 9,5% jämfört med föregående år
- Rörelseresultat: 21,2 MSEK (11,8 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: 1,2 MSEK (- 16,6 MSEK)

Utdrag ur resultaträkning, MSEK

	2021 Q1 - Q3	2020 Q1 - Q3	2021 Q3	2020 Q3	12-mån rullande
Nettoomsättning	729,5	666,1	232,1	193,0	979,6
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor, och pågående arbete för annans räkning	-2,7	0,1	0,1	2,7	-2,3
Övriga intäkter	2,9	1,6	0,8	0,4	15,1
Rörelsens intäkter	729,6	667,9	233,1	196,1	992,5
Råvaror och förnödenheter	-221,8	-189,5	-76,1	-54,8	-281,4
Övriga externa kostnader	-123,4	-109,7	-48,0	-30,9	-201,4
Personalkostnader	-352,1	-344,5	-100,1	-103,9	-462,3
Avskrivningar och nedskrivningar	-11,2	-12,3	-3,7	-4,1	-17,7
Rörelseresultat	21,2	11,8	5,1	2,5	29,7
Resultat från andelar i koncernföretag	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0
Finansiella intäkter	0,6	0,7	0,2	0,2	1,3
Finansiella kostnader	-2,9	-3,7	-1,0	0,1	-3,3
Finansnetto	-2,3	-3,0	-0,8	0,3	-2,0
Resultat före skatt	18,9	8,8	4,3	2,8	27,7

Resultat

Koncernens ökade omsättning i kvartal 3 jämfört med föregående år beror till stor del på att påverkan av covid-19 var stor 2020, men även på den förändring i omsättningsmixen som beskrivs i VD-ordet. Under motsvarande kvartal föregående år hade koncernen periodvis cirka 150 anställda uttagna i korttidsarbete, medan motsvarande siffra sedan 1 januari 2021 är noll.

Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde, MSEK

	2021 Q1 - Q3		2020 Q1 - Q3	
	Omsättning	Rörelse- resultat	Omsättning	Rörelse- resultat
El & Energiteknik	596,2	21,0	532,4	10,9
Mekanik	135,3	3,3	135,9	2,2
ETEC	0,0	0,0	2,3	-0,1
Technology Solutions	0,2	-5,4	0,0	-3,9
Moderbolaget	0,0	1,0	0,5	2,2
Justering för koncerninterna poster	-2,2	1,3	-4,9	0,5
Summa	729,5	21,2	666,1	11,8

	2021 Q3		2020 Q3	
	Omsättning	Rörelse- resultat	Omsättning	Rörelse- resultat
El & Energiteknik	187,9	4,8	150,5	-0,3
Mekanik	44,9	1,9	43,4	2,0
ETEC	0,0	0,0	0,0	0,0
Technology Solutions	0,1	-1,4	0,0	-1,2
Moderbolaget	0,0	-0,3	0,0	1,8
Justering för koncerninterna poster	-0,7	0,1	-0,9	0,2
Summa	232,1	5,1	193,0	2,5

Investeringar

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital uppgick till 4,7 MSEK (4,5 MSEK).
Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till - 2,4 MSEK (- 0,6 MSEK).

Utdrag ur kassaflöde, MSEK

	2021 Q1 - Q3	2020 Q1 - Q3	2021 Q3	2020 Q3	12-mån rullande
Rörelseflöde	19,5	18,1	4,7	4,5	34,9
Förändring av rörelsekapital	- 18,4	- 34,6	- 22,4	- 13,2	4,6
Kassaflöde från den löpande verksamheten	1,2	- 16,6	- 17,8	- 8,6	39,5
Kassaflöde från investeringsverksamheten	- 6,8	- 9,5	- 2,4	- 0,6	- 15,7
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	- 50,0	0,0	- 50,0	0,0	- 50,0
Periodens kassaflöde	- 55,6	- 26,1	- 70,2	- 9,2	- 26,2

Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 90,1 MSEK (116,3 MSEK).

Utdrag ur balansräkningen, MSEK

	2021 Q3	2020 Q3
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	9,1	10,3
Materiella anläggningstillgångar	54,9	53,5
Finansiella anläggningstillgångar	0,2	0,2
Summa anläggningstillgångar	64,1	63,9
Varulager	14,0	16,0
Kortfristiga fordringar	244,8	171,7
Likvida medel	90,1	116,3
Summa omsättningstillgångar	349,0	304,0
Summa tillgångar	413,1	368,0
Eget kapital och skulder		
Eget Kapital	77,8	106,0
Avsättningar	76,0	76,1
Långfristiga skulder	27,5	29,3
Kortfristiga skulder	231,7	156,5
Summa eget kapital och skulder	413,1	368,0

Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för revisorernas granskning.

Tidpunkter för ekonomisk redovisning

Helårsrapport för 2021 lämnas 2022-03-25.

Oskarshamn 2021-10-28

Stefan Svensson
Koncernchef & VD

Antal aktier

Antalet aktier i bolaget är 1 111 502 st per rapportdatum.

Frågor besvaras av:

Stefan Svensson, Koncernchef & VD, 072-993 33 01

Rapporten finns tillgänglig på www.elajo.se